
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 01.616.680/0001-35 

PORTARIA Nº 062B/2024 – GAB/PREFEITA. 
 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão 
de Contratação do Município de São 
Francisco do Brejão/MA, e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no 
inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e 
inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal   de São 

Francisco do Brejão – MA, composta pelos senhores abaixo:  
 
I- LUCAS SILVA ALENCAR ............................ AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
II- RENATO NUNES LIMA.................................................................... MEMBRO 
III- ANDRÉIA SILVA DOS REIS.............................................................MEMBRO 

 
Art. 2º Com a edição do presente ato passa a fazer parte do quadro de funcionários 

de CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E 
EXONERAÇÃO e prestará seus serviços em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024. 

 


